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Wprowadzenie 

 

W poniedziałek 16 września 2019 r. wychowankowie Domu Pomocy Społecznej dla Dzieci 

prowadzonego przez Zgromadzenie Sióstr Szkolnych de Notre Dame wraz z wychowawcą i ekspertami 

Stowarzyszenia Aktywności Obywatelskiej Bona Fides z Katowic Grzegorzem Wójkowskim oraz Anną 

Staniek przeprowadzili „spacer badawczy” ulicami Gminy Strumień w powiecie cieszyńskim. Spacer 

badawczy jest jedną z technik konsultacji społecznych wykorzystywaną do mapowania konkretnych 

miejsc i elementów wymagających interwencji oraz badania odczuć i potrzeb badanych osób 

dotyczących różnych aspektów przestrzeni.  

 

Spacer badawczy przeprowadzony został trasą ustaloną na warsztatach z grupą. Prowadziła ona od 

Domu Pomocy Społecznej dla Dzieci, przy ul. 1 Maja, do Rynku, następnie ulicą Łuczkiewicza 

w kierunku Parku w Strumieniu, potem uczestnicy skierowali się ku ulicy Parkowej, Pszczyńskiej, 

następnie Brzuski do Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury oraz Miejskiej Biblioteki Publicznej, 

stamtąd udali się ulicą Młyńską z powrotem na 1 Maja (patrz: zdjęcie 1). Uczestnicy spaceru zwracali 

podczas niej uwagę głównie na nawierzchnie chodników, miejsca wypoczynku, takiej jak park czy plac 

zabaw oraz inne elementy małej infrastruktury, które mogą pomagać albo utrudniać przemieszczanie 

się osób z niepełnosprawnościami. 

 

Spacer badawczy zorganizowany został w ramach zadania publicznego „TU mieszkam, TU działam. 

Aktywizacja obywatelska młodzieży oraz osób z niepełnosprawnościami z terenu woj. śląskiego” 

ze środków Województwa Śląskiego. 

 

 
 

Zdjęcie 1: Trasa spaceru badawczego 



 
 

 

1. Ulica 1 Maja 

 

 
 

Zdjęcie 2: Ulica 1 Maja, ruszająca się metalowa rynna 

 

Stan faktyczny: Na chodniku w ciągu pieszych znajdują się rynny, od których wystają metalowe 

elementy. 

 

Rekomendacje: Zadbać o odpowiednią konserwacje metalowych elementów, które znajdują się na 

chodniku. 

 



 
 

 

 
 

Zdjęcie 3: Ulica 1 Maja, brak przejścia dla pieszych, namalowane pasy zostały wytarte, także przejście 

nie jest odpowiednio obniżone 

 

Stan faktyczny: Idąc wzdłuż ulicy 1 Maja można napotkać na przejścia dla pieszych, które nie są już 

widoczne, co może utrudniać poruszanie się pieszym.  

 

Rekomendacje: Zadbać o namalowanie ponownie pasów dla pieszych, a także dbać o ich utrzymanie 

w dobrym stanie. Przy okazji następnych remontów zadbać o obniżenie chodnika i właściwe 

oznakowanie go pod kątem osób z niepełnosprawnością wzroku (pola uwagi). 

  



 
 

 

2. Rynek w Strumieniu 

 

 
 

Zdjęcie 4. Stojaki dla rowerów 

 

Stan faktyczny: Stojaki dla rowerów zostały wkomponowane w elementy małej architektury na rynku, 

przez co spełniają swoją funkcję, a także nie zakłócają poruszania się osób z niepełnosprawnościami. 

 

Rekomendacje: Brak 



 
 

 

 
 

Zdjęcie 5. Ławki na rynku 

 

Stan faktyczny: Na rynku w Strumieniu znajduje się wiele ławek, które pozwalają osobom, które się 

po nim poruszają na odpoczynek. 

 

Rekomendacje: Brak 

 



 
 

 

 
 

Zdjęcie 6. Rynek – ul. Pocztowa zdewastowany chodnik 

 

Stan faktyczny: Chodnik prowadzący od rynku ulicą Pocztową, jest bardzo wąski oraz zniszczony przez 

co uniemożliwia poruszanie się osobom z niepełnosprawnością ruchu, w tym na wózkach 

inwalidzkich, samochody zaparkowane wzdłuż chodnika po przeciwległej stronie, także zawężają jego 

szerokość, przez co przejście, np. osoby poruszającej się przy pomocy wózka możliwe jest tylko po 

ulicy. 

 

Rekomendacje: Zadbać o remont i wyznaczenie odpowiedniej szerokości chodnika.  

 



 
 

 

 
 

Zdjęcie 7. Rynek – Wejście do Urzędu Miejskiego w Strumieniu od strony Galerii dostępne dla osób 

z niepełnosprawnością ruchową 

 

Stan faktyczny: Wejście główne do Urzędu Miejskiego jest niedostępne dla osób 

z niepełnosprawnością ruchu, rozwiązaniem, które pomaga dotrzeć na parter urzędu jest wejście od 

strony Galerii Pod Ratuszem, które nie ma różnic poziomów. 

 

Rekomendacje: Brak 



 
 

 

 
 

Zdjęcie 8. Rynek – niezadaszony przystanek autobusowy 

 

Stan faktyczny: Na rynku znajduje się niezadaszony przystanek autobusowy, przez co w złych 

warunkach pogodowych osoby czekające na przyjazd komunikacji są narażone na deszcz, śnieg czy 

wiatr. 

 

Rekomendacje: Postawienie wiaty autobusowej chroniącej przed złą pogodą. 

 

 



 
 

 

 
 

Zdjęcie 9. Rynek – Łuczkiewicza – brak przejścia dla pieszych 

 

Stan faktyczny: Wychodząc z rynku w stronę ulicy Łuczkiewicza brakuje przejścia dla pieszych, które 

umożliwiło by bezpieczne przejście na drugą stronę, także chodniki są wąskie, co utrudnia 

przemieszczanie się osobom z niepełnosprawnością ruchową. 

 

Rekomendacje: Wyznaczyć oraz namalować przejście dla pieszych, które pozwoli w bezpieczny sposób 

pokonać ulicę, pamiętając przy remoncie o obniżeniu krawężnika i zastosowaniu pól uwagi, które 

powiadomią osobą z niepełnosprawnością wzroku, że znajduje się nie przejściu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

3. Park w Strumieniu 

 

 
 

 

Zdjęcie 10. Park w Strumieniu – niewyrównane uliczki 

 

Stan faktyczny: W Parku w Strumieniu znajdują się proste uliczki, ale też takie żwirowe, łączenia takich 

typów alejek utrudniają przemieszczanie się osób, które mogą mieć problemy z poruszaniem. 

 

Rekomendacje: Przy remontach zadbać o to, aby alejki w parku znajdowały się na jednym poziomie. 

 



 
 

 

 
 

Zdjęcie 11. Ławka w Parku w Strumieniu 

 

Stan faktyczny: W parku znajduje się wiele ławek, które umożliwiają wypoczynek osobom, które w nim 

przebywają. 

 

Rekomendacje: Brak 

 



 
 

 

 
 

Zdjęcie 12. Park w Strumieniu – utrudniony podjazd do fontanny 

 

Stan faktyczny: Pomiędzy ścieżką prowadzącą do fontanny solankowej, a kostką brukową, która ją 

otacza znajduje się duży próg, przez co podjazd do niej jest utrudniony. 

  

Rekomendacje: Zlikwidować różnice poziomów pomiędzy ścieżką, a kostką otaczającą fontannę 

solankową. 

 



 
 

 

 
 

Zdjęcie 13. Zepsuta nawierzchnia pod huśtawkami 

 

Stan faktyczny: W Parku w Strumieniu znajduje się plac zabaw, pod huśtawkami znajduje się zniszczona 

nawierzchnia, jej części odrywają się od ziemi, przez co osoby, które z niej korzystają mogą się o nie 

potknąć.  

 

Rekomendacje: Zadbać o właściwe przymocowanie nawierzchni, a także pamiętać o dbaniu o jej stan 

techniczny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

4. Ulica Pszczyńska 

 

 
 

Zdjęcie 14. Ulica Pszczyńska – naprawiony prosty chodnik 

 

Stan faktyczny: Chodnik na ulicy Pszczyńskiej został odremontowany, nawierzchnia jest płaska, przez 

co można się nim bezpiecznie poruszać. 

 

Rekomendacje: Brak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

5. Ulica Brzuski 

 

 
 

Zdjęcie 15. Ulica Brzuski - niewłaściwie zabezpieczona studzienka kanalizacyjna 

 

Stan faktyczny: W ciągu ulicy Brzuski znajdują się studzienki kanalizacyjne, które nie są właściwe 

zabezpieczone pomiędzy chodnikiem, a włazem znajduje się przestrzeń, przez którą można się 

potknąć, jest też uciążliwa dla osób z różnymi niepełnosprawnościami. 

 

Rekomendacje: Zniwelować różnicę pomiędzy studzienką kanalizacyjną, a chodnikiem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

6. Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury 

 

 
 

Zdjęcie 16. Miejsko – Gminny Ośrodek – podjazd dla osób z niepełnosprawnościami 

 

Stan faktyczny: Do Miejsko – Gminnego Ośrodka oprócz schodów, prowadzi pochylnia, która umożliwia 

wejście do niego osobom z niepełnosprawnościami ruchowymi. 

 

Rekomendacje: Brak 



 
 

 

 
 

Zdjęcie 17. Wejście do basenu  

 

Stan faktyczny: Wejście – zjazd do basenu umożliwiające bezpieczny wjazd osoby poruszającej się przy  

pomocy wózka. 

 

Rekomendacje: Brak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

7. Miejska Biblioteka Publiczna 

 

 
 

Zdjęcie 18. Miejska Biblioteka Publiczna – dostępne wejście 

 

Stan faktyczny: Brak różnicy poziomów przy wejściu do Miejskiej Biblioteki Publicznej umożliwia 

bezproblemowe wejście. 

 

Rekomendacje: Brak 

 



 
 

 

 
 

Zdjęcie 19. Chodnik przy bibliotece – brak zjazdu 

 

Stan faktyczny: Przy Miejskiej Bibliotece Publicznej, która jest dostępna dla osób 

z niepełnosprawnościami znajduje się chodnik, który nie jest obniżony, przez co trzeba pokonać 

krawężnik, aby z niego zejść, co powoduje problemy, szczególnie dla osób, które poruszają się przy 

pomocy wózków inwalidzkich. 

 

Rekomendacje: Obniżyć chodnik bądź zbudować rampę krawężnikową, która pozwoli w bezpieczny 

sposób zejść wszystkim osobom. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

8. Skrzyżowanie ul. Młyńskiej z 1 Maja 

 

 
 

Zdjęcie 20. Skrzyżowanie ul. Młyńskiej z 1 Maja – nierówne przejście 

 

Stan faktyczny: Chodnik oraz krawężniki przy przejściu dla pieszych przy skrzyżowaniu ul. Młyńskiej z 1 

Maja jest nierówny. 

 

Rekomendacje: Przy remontach zadbać o wyrównanie chodnika oraz krawężników. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

9. Ulica Pawłowicka 

 

 
 

Zdjęcie 21. Ulica Pawłowicka – niewłaściwe obniżenie chodnika 

 

Stan faktyczny: Chodnik na ulicy Pawłowickiej przy Domu Społecznym dla Dzieci jest obniżony, ale 

przez nierówności oraz dziury, które się przy nim znajdują nie umożliwia bezpiecznego zejścia. 

 

Rekomendacje: Zadbać o właściwe obniżenie chodnika. 

 


